Rady Stanu Królestwa, Rady Administracyjnej, Komisji Oświecenia Publicznego. W 1876 r. zniesiono Komisję Sprawiedliwości, wprowadzając ustrój prawny podobny do rosyjskiego. Reorganizacja administracji Królestwa była skutkiem ukazu Aleksandra II „O reorganizacji administracji Królestwa Polskiego” wydanego 19/31 grudnia 1866 roku. Nazwa „Królestwo Polskie” wypadła z oficjalnego obiegu, zastąpił go termin „Kraj Nadwiślański” (*Privislinskij Kraj* lub *Privislije*). Brak słowa „polski” w nazwie wskazywał na całkowitą unifikację Królestwa i Cesarstwa Rosyjskiego. Urzędy państwowe Królestwa miały być depolonizowane.